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40. Göltzschtal-Lauf
18. Landesmeisterschaften im Straßenlauf

Lengenfeld, 5. April 2008

Veranstalter: Leichtathletik-Verband Sachsen e.V.
Ausrichter: VfB Lengenfeld 1908 e.V.
Termin: Samstag, 5. April 2008
Ort: Lengenfeld/Vogtland

Gesamtleiter: Reiner Milek, Lengenfeld
Wettkampfleiter: Dr. Winfried Bresch, Schneidenbach
Jury: Angela Geyer, Zwickau

Reiner Milek, Lengenfeld
Joachim Linke, Lengenfeld

Kampfgericht: Kampfgericht des 
Leichtathletik-Kreisverbandes Vogtland

Leiter Wettkampfbüro: Frank Fiedler, Rotschau

Anlagen: Die Strecke ist offiziell vermessen. Das AIMS-
Vermessungsprotokoll ist in der Geschäftsstelle 
des LVS hinterlegt.

Zeitmessung: Transpondersystem der Fa. Sportronic
(zusätzlich Handzeitnahme mit elektronischer Digitalstoppuhr)

Bedingungen: 7 °C, heiter

Alle Ergebnisse können in die Bestenliste 2008 aufgenommen werden.

Dr. W. Bresch J. Linke F. Fiedler
Wettkampfleiter Kampfgericht Wettkampfbüro
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VfB Lengenfeld 1908 e.V.
40. Göltzschtal-Lauf

5. April 2008
Wettbewerb: 3. Micky-Maus-Lauf der Kindergärten (10x200m)

Offizielle Ergebnisliste

Rg Name Laufzeit

1. AWO Kneipp-Kindertagesstätte "Flohkiste" Lengenfeld 9:15 min

2.  AWO Kindertagesstätte "Pusteblume" Waldkirchen 9:18 min

3. Kindertagesstätte der Volkssolidarität "Am Park" Lengenfeld 9:58 min
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VfB Lengenfeld 1908 e.V.
40. Göltzschtal-Lauf

5. April 2008
Wettbewerb: Straßenlauf 5 km

Offizielle Ergebnisliste - Altersklassenwertung

Rg StN Name Jg Verein Vb Laufzeit

Schülerinnen B W12 - 5 km
1 61 Löwe, Kim 96 LV 90 Thum SN 21:50
2 109 Sturm, Theresa 96 SV Großbardau SN 22:45
3 60 Gläßer, Maria 96 LV 90 Thum SN 23:17
4 94 Ebisch, Marie-Sophie 96 WSG Schwarzenberg-Wildenau SN 23:49
5 9 Gruber, Virginia 96 LG Vogtland SN 24:15
6 95 Lenk, Sophia 96 WSG Schwarzenberg-Wildenau SN 25:25
7 173 Müller, Celine 96 TSV Olbernhau SN 25:31
8 174 König, Maxi 96 TSV Olbernhau SN 25:58
9 266 Koller, Sophia 96 LV Einheit Greiz 28:05

Schüler B M12 - 5 km
1 171 Bebendorf, Karl 96 Dresdner SC 1898 SN 19:28
2 1 Gering, Fabian 96 LG Vogtland SN 20:04
3 183 Draschner, Max 96 SV Lokomotive Leipzig Nordost SN 20:15
4 139 Albrecht, Anton 97 Lok Hainsberg SN 21:01
5 296 Radüchel, Tobias 96 VSC Klingenthal 21:04
6 176 Wehr, Christian 96 TSV Olbernhau SN 21:48
7 80 Schurig, Toni 96 SC Riesa SN 21:57
8 108 Sturm, Jonas 96 SV Großbardau SN 22:01
9 294 Saunus, Jannick 98 SV Grünbach 22:45

10 90 Kleine, MaxLothar 96 LG Taucha/Leipzig SN 23:54
11 117 Weidhase, Tom 96 SV Vorwärts Zwickau SN 24:05
12 25 Barz, Richard 97 LG Vogtland 28:16

Schülerinnen B W13 - 5 km
1 12 Klier, Anne 95 LG Vogtland SN 20:54
2 59 Stricker, Nadine 95 LV 90 Thum SN 21:20
3 58 Günther, Lucy 95 LV 90 Thum SN 21:41
4 175 Zeise, Maxi 95 TSV Olbernhau SN 22:07
5 81 Bennewitz, Lisa 95 SC Riesa SN 23:01
6 7 Kölbel, Michelle 95 LG Vogtland SN 23:04
7 26 Teuchert, Alexandra 95 SV Einheit Bräunsdorf SN 25:54
8 110 Wenzel, Carolin 95 SV Großbardau SN 26:01

Schüler B M13 - 5 km
1 100 Schneidenbach, Tim 95 LV Olympia Kirchberg SN 20:04
2 170 Herrmann, Toni 95 Dresdner SC 1898 SN 20:26
3 8 Hendel, Sebastian 95 LG Vogtland SN 20:49
4 182 Ihlow, Nic 95 SV Lokomotive Leipzig Nordost SN 21:06
5 119 Krause, Michael 95 SV Vorwärts Zwickau SN 22:06
6 118 Hein, Michael 95 SV Vorwärts Zwickau SN 22:12
7 93 Schubert, Paul 95 WSG Schwarzenberg-Wildenau SN 22:19
8 53 Wagner, Julius 95 LV 90 Thum SN 22:33
9 120 Göbel, Max 95 SV Vorwärts Zwickau SN 22:36
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Rg StN Name Jg Verein Vb Laufzeit

Schülerinnen A W14 - 5 km
1 260 Fischer, Elisabeth 94 TSV Flöha 1848 SN 21:49
2 88 Reimer, Laura 94 LG Taucha/Leipzig SN 21:55
3 71 Böhme, Laura 94 LAZ Leipzig SN 21:59
4 89 Hesche, Marie 94 LG Taucha/Leipzig SN 22:17
5 57 Ehnert, Jenny 94 LV 90 Thum SN 22:40
6 70 Kohl, Vivian 94 LAZ Leipzig SN 22:50
7 146 Hubrig, Sophia 94 TSV Blau-Weiß Gröditz SN 23:25
8 145 Klunker, Lisa 94 TSV Blau-Weiß Gröditz SN 23:40
9 27 Hammermüller, Carry 94 SV Einheit Bräunsdorf SN 24:12

10 69 Schneider, Friederike 94 LAZ Leipzig SN 24:40
11 259 Leheis, Sabrina 94 LG Vogtland SN 25:45

Schüler A M14 - 5 km
1 168 Kremer, Hannes 94 Dresdner SC 1898 SN 18:33
2 85 Märtzschke, Roman 94 LG Taucha/Leipzig SN 18:55
3 73 Kummich, Johannes 94 LAZ Leipzig SN 19:21
4 167 Jähnigen, Arne 94 Dresdner SC 1898 SN 19:38
5 169 Strauss, Eric 94 Dresdner SC 1898 SN 19:48
6 292 Wewetzer, Frederik 94 TSV Flöha 1848 SN 20:11
7 121 Krügel, Pierre 94 SV Vorwärts Zwickau SN 20:36
8 166 Bühlow, Eduard 94 Dresdner SC 1898 SN 21:10
9 39 Pauleck, Nils 94 Treuener LV SN 21:34

10 52 Uhlig, Phillip 94 LV 90 Thum SN 22:09
11 521 Bach, Florin 94 Team Schlettau 24:56

Schülerinnen A W15 - 5 km
1 105 Dittrich, Lisa 93 LV Limbach 2000 SN 22:22
2 144 Möller, Eva 93 TSV Blau-Weiß Gröditz SN 22:30
3 6 Hendel, Franziska 93 LG Vogtland SN 24:05
4 87 Beil, Verena 93 LG Taucha/Leipzig SN 25:08

Schüler A M15 - 5 km
1 103 Jonasch, Paul 93 LV Olympia Kirchberg SN 18:43
2 72 Küttler, Kevin 93 LAZ Leipzig SN 19:01
3 79 Roick, Tobias 93 SC Riesa SN 19:09
4 92 Brückner, Paul 93 WSG Schwarzenberg-Wildenau SN 20:07
5 164 Golbs, Tim 93 Dresdner SC 1898 SN 21:01
6 106 Hecht, Philipp 93 LV Limbach 2000 SN 21:39
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VfB Lengenfeld 1908 e.V.
40. Göltzschtal-Lauf

5. April 2008
Wettbewerb: Straßenlauf 10 km

Offizielle Ergebnisliste - Altersklassenwertung

Ränge StN Name Jg Verein Vb Laufzeit

Männliche Jugend, Männer - 10 km

1 1(MHK) 74 Winkler , Thomas 80 LAZ Leipzig 32:40
2 1(MJ) 65 Betsch , Max 90 LAZ Leipzig SN 35:03
3 2(MHK) 241 Rink , Sandro 80 TG 1848 Schweinfurth 35:13
4 2(MJ) 143 Tzschoppe , Oliver 89 TSV Blau-Weiß Gröditz SN 35:38
5 3(MJ) 63 Straube , Mike 90 LAZ Leipzig SN 37:00
6 4(MJ) 64 Hey , Rene 90 LAZ Leipzig SN 37:29
7 3(MHK) 264 Seidel , Thomas 83 VSC Klingenthal 37:39
8 5(MJ) 78 Richter , Tom 90 SC Riesa SN 37:59
9 6(MJ) 83 Lohse , Marcel 89 LG Taucha/Leipzig SN 38:09

10 7(MJ) 122 Trommler , Daniel 91 SV Vorwärts Zwickau SN 38:28
11 8(MJ) 123 Trommler , Stefan 89 SV Vorwärts Zwickau SN 38:54
12 4(MHK) 208 Zwerner , Christian 87 Plauen 39:18
13 9(MJ) 150 Hofmann , Willi 90 TSV Dresden SN 39:27
14 1(M40) 500 Sonntag , Ulf 68 SG Adelsberg 39:30
15 10(MJ) 151 Schmieder , Dominik 89 TSV Dresden SN 40:20
16 11(MJ) 29 Just , Felix 92 SG Weißig 1861 SN 40:40
17 12(MJ) 84 Kretschmer , Josef 91 LG Taucha/Leipzig SN 40:56
18 13(MJ) 66 Schmidt , Dennis 92 LAZ Leipzig SN 41:05
19 1(M45) 199 Urban , Andreas 61 Röthenbach 41:40
20 2(M40) 515 Kobus , Torsten 65 LATV Plauen 41:57
21 14(MJ) 51 Bach , Oliver 91 LV 90 Thum SN 42:30
22 2(M45) 537 Großer , Steffen 63 LB Schwarzenberg 90 43:00
23 1(M65) 132 Knorr , Joachim 40 SV Vorwärts Zwickau 43:19
24 1(M35) 540 John , Stefan 69 AKS Plauen 43:42
25 2(M35) 528 Rupsch , Gunnar 72 USG Chemnitz 43:45
26 3(M35) 243 Kaiser , Holger 69 LATV Plauen 43:51
27 1(M50) 14 Werner , Stephan 55 LG Vogtland 45:39
28 4(M35) 254 Heilmann , Zoltan 71 Plauen 45:56
29 1(M30) 523 Schott , Danny 74 LG Vogtland 46:48
30 2(M30) 280 Molder , Mirko 74 LV Einheit Greiz 47:33
31 3(M45) 82 Roßberg , Gerd 59 SC Riesa 47:35
32 5(MHK) 230 Wolf , Jerome 80 Team McDonald 47:45
33 3(M40) 248 Schwabe , Jürgen 65 Lengenfeld 48:04
34 4(M40) 249 Hanke , Ralph 66 Fraureuth 48:10
35 15(MJ) 288 Gruner , Daniel 92 Skiverein Schönheide 48:14
36 5(M35) 506 Vrecar , Hendrik 71 TVR Rodewisch 48:19
36 5(M40) 232 Seifert , Bertram 66 Meerane 48:19
38 1(M60) 530 Fiedler , Reinhard 47 Hainberger SV Greiz 48:27
39 2(M50) 532 Hoyer , Jürgen 57 VRT Plauen 48:42
40 6(MHK) 219 Korschelt , Michael 87 Westendsport Plauen 49:31
41 1(M70) 281 Köhler , Harry 37 Postsportverein Chemnitz 49:37
42 6(M40) 275 Saunus , Christian 68 SV Grünbach 49:49
43 2(M65) 533 Moennig , Karl 40 Klingenthal 51:41
44 3(M65) 23 Fankhänel , Werner 41 LG Vogtland 51:54
45 4(M45) 548 Meißer , Jörg 59 Westendsport Plauen 51:56
46 7(M40) 507 Kindzora , Danilo 68 Rodewisch 52:14
47 1(M55) 542 Rossbach , Ralph 49 Rodewisch 52:23
48 8(M40) 229 Eisenblätter , David 68 Team McDonald 52:27
49 5(M45) 212 Dunger , Uwe 60 Westendsport Plauen 53:29
50 6(M35) 214 Haas , Markus 73 Westendsport Plauen 53:50
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Ränge StN Name Jg Verein Vb Laufzeit

51 9(M40) 218 Rothe, Steffen 65 Westendsport Plauen 54:07
52 10(M40) 244 Gaugenrieder, Lutz 64 Laufteam Jocketa 54:32
53 7(M35) 201 Schiek, Lars 69 Zwickau 54:57
54 3(M30) 200 Seidel, Jörg 74 SV Sparkasse Zwickau 55:49
55 16(MJ) 524 Drechsler, Daniel 93 Chemnitz 55:50
56 7(MHK) 512 Muck, Steffen 81 PräventionsSV Reichenbach 56:02
57 8(M35) 15 Rothe, Marcus 72 LG Vogtland 57:02
58 4(M65) 511 Pfeifer, Ulrich 41 Falkenstein 57:05
59 11(M40) 545 Zenker, Holm 64 Westendsport Plauen 57:15
60 4(M30) 197 Sandmann, André 76 Zwickau 57:21
61 6(M45) 228 Schreiber, Frank 62 Team McDonald 58:13
62 7(M45) 231 Brauner, Ralf 62 Team McDonald 58:53
63 2(M55) 22 Schott, Wolfgang 51 LG Vogtland 58:58
64 8(M45) 274 Fuß, Michael 60 Pöhl 59:22
65 5(M65) 245 Wamser, Rolf 40 LG Pirk 59:26
66 2(M60) 286 Wagner, Claus 46 Breitenfeld 59:46
67 3(M50) 546 Beer, Thomas 58 TSV Olympia Plauen 1:00:08
68 17(MJ) 21 Kosche, Robin 90 LG Vogtland 1:00:42
69 9(M45) 547 Buchhardt, Dietmar 59 SV Lauterbach 1:01:38
70 4(M50) 541 Schmidt, Jürgen 58 Schwimmverein BTF 1990 1:13:09

Weibliche Jugend, Frauen - 10 km

1 1(WJ) 68 Apitzsch, Melanie 92 LAZ Leipzig SN 43:05
2 2(WJ) 112 Krause, Maxi 90 SV Vorwärts Zwickau SN 43:15
3 3(WJ) 55 Lohß, Diana 91 LV 90 Thum SN 43:47
4 4(WJ) 86 Troks, Lena 92 LG Taucha/Leipzig SN 44:46
5 5(WJ) 96 Starke, Julia 92 LFV Oberholz SN 45:44
6 1(WHK) 67 Kummich, Juliane 88 LAZ Leipzig 45:59
7 6(WJ) 111 Lux, Jenniffer 91 SV Vorwärts Zwickau SN 46:06
8 7(WJ) 113 Falke, Andrea 89 SV Vorwärts Zwickau SN 46:57
9 8(WJ) 62 Weber, Maria 90 LV 90 Thum SN 48:36

10 9(WJ) 56 Wittig, Anne 91 LV 90 Thum SN 48:37
11 2(WHK) 543 Hezel, Susanne 80 Leipzig 48:57
12 10(WJ) 276 Schmidt, Carolin 92 SV Grünbach 49:03
13 11(WJ) 290 Hoffmann, Julia 90 Skiverein Schönheide 49:36
14 12(WJ) 206 Oertel, Josephine 91 SV Greiz 49:43
15 13(WJ) 38 Förster, Melanie 91 Treuener LV SN 50:14
16 14(WJ) 107 Straube, Maria 92 LV Limbach 2000 SN 50:22
17 1(W50) 190 Lauchstedt, Ute 54 SV Eula 58 50:44
18 1(W40) 131 Schwalbe, Ute 66 SV Vorwärts Zwickau 52:28
19 3(WHK) 227 Binder, Tina 83 Westendsport Plauen 52:29
20 4(WHK) 271 Lauterbach, Elisa 88 LG Breitenbrunn 54:14
21 1(W35) 501 Rempel, Sylvia 69 Chemnitz 55:22
22 1(W45) 516 Sengewald, Elke 60 TSV Mylau 55:43
23 2(W50) 279 Meilick, Eike 58 Halle 58:33
24 2(W35) 226 Bräutigam, Diana 70 Westendsport Plauen 58:42
25 3(W50) 222 Baumann, Karin 57 Westendsport Plauen 58:43
26 2(W45) 213 Dunger, Steffi 62 Westendsport Plauen 59:11
27 3(W45) 220 Becker, Heike 59 Westendsport Plauen 1:00:07
28 15(WJ) 289 Fiedler, Vanessa 91 Skiverein Schönheide 1:03:20
29 1(W60) 24 Fankhänel, Christiane 47 LG Vogtland 1:03:32
30 1(W30) 221 Lorenz, Anja 74 Westendsport Plauen 1:05:11
31 16(WJ) 217 Rothe, Marie 94 Westendsport Plauen 1:05:21
32 4(W45) 215 Voigt, Heike 61 Westendsport Plauen 1:09:00
33 5(W45) 278 Woerdehoff, Isolde 61 Neustadt 1:09:06
34 2(W30) 272 Nürnberger, Leslie 75 Zwickau 1:09:43
35 4(W50) 225 Lorenz, Birgit 57 Westendsport Plauen 1:13:14
36 3(W35) 544 Wolf, Manja 71 Westendsport Plauen 1:20:58
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VfB Lengenfeld 1908 e.V.
40. Göltzschtal-Lauf

5. April 2008
Wettbewerb: Straßenlauf 10 km

Offizielle Ergebnisliste - Altersklassenwertung

Rg StN Name Jg Verein Vb Laufzeit

Weibliche Jugend - 10 km
1 68 Apitzsch, Melanie 92 LAZ Leipzig SN 43:05
2 112 Krause, Maxi 90 SV Vorwärts Zwickau SN 43:15
3 55 Lohß, Diana 91 LV 90 Thum SN 43:47
4 86 Troks, Lena 92 LG Taucha/Leipzig SN 44:46
5 96 Starke, Julia 92 LFV Oberholz SN 45:44
6 111 Lux, Jenniffer 91 SV Vorwärts Zwickau SN 46:06
7 113 Falke, Andrea 89 SV Vorwärts Zwickau SN 46:57
8 62 Weber, Maria 90 LV 90 Thum SN 48:36
9 56 Wittig, Anne 91 LV 90 Thum SN 48:37

10 276 Schmidt, Carolin 92 SV Grünbach 49:03
11 290 Hoffmann, Julia 90 Skiverein Schönheide 49:36
12 206 Oertel, Josephine 91 SV Greiz 49:43
13 38 Förster, Melanie 91 Treuener LV SN 50:14
14 107 Straube, Maria 92 LV Limbach 2000 SN 50:22
15 289 Fiedler, Vanessa 91 Skiverein Schönheide 1:03:20
16 217 Rothe, Marie 94 Westendsport Plauen 1:05:21

Frauen Hauptklasse - 10 km
1 67 Kummich, Juliane 88 LAZ Leipzig 45:59
2 543 Hezel, Susanne 80 Leipzig 48:57
3 227 Binder, Tina 83 Westendsport Plauen 52:29
4 271 Lauterbach, Elisa 88 LG Breitenbrunn 54:14

Seniorinnen W30 - 10 km
1 221 Lorenz, Anja 74 Westendsport Plauen 1:05:11
2 272 Nürnberger, Leslie 75 Zwickau 1:09:43

Seniorinnen W35 - 10 km
1 501 Rempel, Sylvia 69 Chemnitz 55:22
2 226 Bräutigam, Diana 70 Westendsport Plauen 58:42
3 544 Wolf, Manja 71 Westendsport Plauen 1:20:58

Seniorinnen W40 - 10 km
1 131 Schwalbe, Ute 66 SV Vorwärts Zwickau 52:28

Seniorinnen W45 - 10 km
1 516 Sengewald, Elke 60 TSV Mylau 55:43
2 213 Dunger, Steffi 62 Westendsport Plauen 59:11
3 220 Becker, Heike 59 Westendsport Plauen 1:00:07
4 215 Voigt, Heike 61 Westendsport Plauen 1:09:00
5 278 Woerdehoff, Isolde 61 Neustadt 1:09:06

Seniorinnen W50 - 10 km
1 190 Lauchstedt, Ute 54 SV Eula 58 50:44
2 279 Meilick, Eike 58 Halle 58:33
3 222 Baumann, Karin 57 Westendsport Plauen 58:43
4 225 Lorenz, Birgit 57 Westendsport Plauen 1:13:14
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Rg StN Name Jg Verein Vb Laufzeit

Seniorinnen W60 - 10 km
1 24 Fankhänel, Christiane 47 LG Vogtland 1:03:32

Männliche Jugend - 10 km
1 65 Betsch, Max 90 LAZ Leipzig SN 35:03
2 143 Tzschoppe, Oliver 89 TSV Blau-Weiß Gröditz SN 35:38
3 63 Straube, Mike 90 LAZ Leipzig SN 37:00
4 64 Hey, Rene 90 LAZ Leipzig SN 37:29
5 78 Richter, Tom 90 SC Riesa SN 37:59
6 83 Lohse, Marcel 89 LG Taucha/Leipzig SN 38:09
7 122 Trommler, Daniel 91 SV Vorwärts Zwickau SN 38:28
8 123 Trommler, Stefan 89 SV Vorwärts Zwickau SN 38:54
9 150 Hofmann, Willi 90 TSV Dresden SN 39:27

10 151 Schmieder, Dominik 89 TSV Dresden SN 40:20
11 29 Just, Felix 92 SG Weißig 1861 SN 40:40
12 84 Kretschmer, Josef 91 LG Taucha/Leipzig SN 40:56
13 66 Schmidt, Dennis 92 LAZ Leipzig SN 41:05
14 51 Bach, Oliver 91 LV 90 Thum SN 42:30
15 288 Gruner, Daniel 92 Skiverein Schönheide 48:14
16 524 Drechsler, Daniel 93 Chemnitz 55:50
17 21 Kosche, Robin 90 LG Vogtland 1:00:42

Männer Hauptklasse - 10 km
1 74 Winkler, Thomas 80 LAZ Leipzig 32:40
2 241 Rink, Sandro 80 TG 1848 Schweinfurth 35:13
3 264 Seidel, Thomas 83 VSC Klingenthal 37:39
4 208 Zwerner, Christian 87 Plauen 39:18
5 230 Wolf, Jerome 80 Team McDonald 47:45
6 219 Korschelt, Michael 87 Westendsport Plauen 49:31
7 512 Muck, Steffen 81 PräventionsSV Reichenbach 56:02

Senioren M30 - 10 km
1 523 Schott, Danny 74 LG Vogtland 46:48
2 280 Molder, Mirko 74 LV Einheit Greiz 47:33
3 200 Seidel, Jörg 74 SV Sparkasse Zwickau 55:49
4 197 Sandmann, André 76 Zwickau 57:21

Senioren M35 - 10 km
1 540 John, Stefan 69 AKS Plauen 43:42
2 528 Rupsch, Gunnar 72 USG Chemnitz 43:45
3 243 Kaiser, Holger 69 LATV Plauen 43:51
4 254 Heilmann, Zoltan 71 Plauen 45:56
5 506 Vrecar, Hendrik 71 TVR Rodewisch 48:19
6 214 Haas, Markus 73 Westendsport Plauen 53:50
7 201 Schiek, Lars 69 Zwickau 54:57
8 15 Rothe, Marcus 72 LG Vogtland 57:02
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Rg StN Name Jg Verein Vb Laufzeit

Senioren M40 - 10 km
1 500 Sonntag, Ulf 68 SG Adelsberg 39:30
2 515 Kobus, Torsten 65 LATV Plauen 41:57
3 248 Schwabe, Jürgen 65 Lengenfeld 48:04
4 249 Hanke, Ralph 66 Fraureuth 48:10
5 232 Seifert, Bertram 66 Meerane 48:19
6 275 Saunus, Christian 68 SV Grünbach 49:49
7 507 Kindzora, Danilo 68 Rodewisch 52:14
8 229 Eisenblätter, David 68 Team McDonald 52:27
9 218 Rothe, Steffen 65 Westendsport Plauen 54:07

10 244 Gaugenrieder, Lutz 64 Laufteam Jocketa 54:32
11 545 Zenker, Holm 64 Westendsport Plauen 57:15

Senioren M45 - 10 km
1 199 Urban, Andreas 61 Röthenbach 41:40
2 537 Großer, Steffen 63 LB Schwarzenberg 90 43:00
3 82 Roßberg, Gerd 59 SC Riesa 47:35
4 548 Meißer, Jörg 59 Westendsport Plauen 51:56
5 212 Dunger, Uwe 60 Westendsport Plauen 53:29
6 228 Schreiber, Frank 62 Team McDonald 58:13
7 231 Brauner, Ralf 62 Team McDonald 58:53
8 274 Fuß, Michael 60 Pöhl 59:22
9 547 Buchhardt, Dietmar 59 SV Lauterbach 1:01:38

Senioren M50 - 10 km
1 14 Werner, Stephan 55 LG Vogtland 45:39
2 532 Hoyer, Jürgen 57 VRT Plauen 48:42
3 546 Beer, Thomas 58 TSV Olympia Plauen 1:00:08
4 541 Schmidt, Jürgen 58 Schwimmverein BTF 1990 1:13:09

Senioren M55 - 10 km
1 542 Rossbach, Ralph 49 Rodewisch 52:23
2 22 Schott, Wolfgang 51 LG Vogtland 58:58

Senioren M60 - 10 km
1 530 Fiedler, Reinhard 47 Hainberger SV Greiz 48:27
2 286 Wagner, Claus 46 Breitenfeld 59:46

Senioren M65 - 10 km
1 132 Knorr, Joachim 40 SV Vorwärts Zwickau 43:19
2 533 Moennig, Karl 40 Klingenthal 51:41
3 23 Fankhänel, Werner 41 LG Vogtland 51:54
4 511 Pfeifer, Ulrich 41 Falkenstein 57:05
5 245 Wamser, Rolf 40 LG Pirk 59:26

Senioren M70 - 10 km
1 281 Köhler, Harry 37 Postsportverein Chemnitz 49:37
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VfB Lengenfeld 1908 e.V.
40. Göltzschtal-Lauf

5. April 2008
Wettbewerb: Halbmarathon (21,1 km)

Offizielle Ergebnisliste - Gesamtwertung

Ränge StN Name Jg Verein Vb Laufzeit

Männer, Senioren - 21,1 km
1 1(M35) 518 Zander, Holger 73 SG Spergau 1:14:33
2 1(MHK) 2 Thomae, Enrico 84 LG Vogtland SN 1:14:34
3 2(MHK) 163 Ehrlich, Robert 87 SV 1870 Großolbersdorf SN 1:17:11
4 1(M40) 153 Tilger, Ron 67 TSV Dresden SN 1:17:16
5 1(M45) 154 Dr. Ullrich, Horst 62 TSV Dresden SN 1:21:20
6 2(M40) 188 Kretzschmar, Jörg 67 SV Heinrichsort/Rödlitz SN 1:23:14
7 3(M40) 198 Meinhold, Rico 65 VRT Plauen 1:23:26
8 3(MHK) 152 Flegel, Christian 87 TSV Dresden SN 1:23:39
9 2(M35) 125 Stöber, Torsten 71 SV Vorwärts Zwickau SN 1:23:50

10 3(M35) 520 Scholz, Torsten 70 Bockauer SV 1:24:36
11 4(M40) 127 Seifert, Steffen 67 SV Vorwärts Zwickau SN 1:24:42
12 1(M30) 148 Behr, Thomas 78 TSV 1872 Pobershau SN 1:25:00
13 2(M30) 124 Barthel, Remo 75 SV Vorwärts Zwickau SN 1:25:12
14 2(M45) 104 Dobritz, Andreas 59 LV Limbach 2000 SN 1:25:21
15 5(M40) 270 Schultheß, Torsten 68 Plauen 1:25:29
16 4(M35) 13 Oelsner, Heiko 71 LG Vogtland SN 1:27:29
17 3(M45) 504 Roeder, Jens 63 Tannenbergsthal 1:28:15
18 6(M40) 180 Plato, Dirk 67 LC Oelsnitz-Erzgebirge SN 1:28:18
19 7(M40) 77 Rehse, Jörg 64 SC Riesa SN 1:28:20
20 3(M30) 3 Ungethüm, Thomas 78 LG Vogtland SN 1:28:26
21 8(M40) 17 Seemann, Andreas 66 LG Vogtland SN 1:29:22
22 1(M55) 35 Rollinger, Ernst 51 LB Schwarzenberg 90 SN 1:29:49
23 1(M50) 135 Mußmann, Heiner 56 Chemnitzer PSV SN 1:30:24
24 2(M55) 147 Reichel, Bernd 49 TSV 1872 Pobershau SN 1:30:35
25 4(M30) 4 Ungethüm, Jörg 76 LG Vogtland SN 1:30:47
26 4(M45) 133 Riechert, Michael 59 Chemnitzer PSV SN 1:31:58
27 5(M45) 155 Klinger, Alf 62 TSV Dresden SN 1:32:09
28 1(M60) 130 Wolff, Hans- Walter 45 SV Vorwärts Zwickau SN 1:33:20
29 6(M45) 502 Schaller, Armin 60 Ellefeld 1:33:39
30 5(M35) 517 Koch, Heiko 70 LC Oelsnitz-Erzgebirge 1:33:58
31 7(M45) 129 Trommler, Erik 63 SV Vorwärts Zwickau SN 1:34:11
32 6(M35) 265 Bina, Matthias 70 Continental 1:34:15
33 3(M55) 240 Lauenburger, Roland 50 SC Carlsfeld 1:35:06
34 4(M55) 136 Ohrt, Harald 52 Chemnitzer PSV SN 1:35:26
35 8(M45) 522 Wicht, Peter 60 VSC Klingenthal 1:35:38
36 7(M35) 76 Thieme, Holger 72 SC Riesa SN 1:35:39
37 2(M50) 181 Otto, Andreas 57 LC Oelsnitz-Erzgebirge SN 1:35:47
38 8(M35) 210 Wahl, Sven 71 TVR Rodewisch 1:35:50
39 9(M45) 255 Riedel, Heinz 61 SuL Lößnitz 1:36:02
40 5(M30) 531 Schlee, David 74 Plauen 1:36:14
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Ränge StN Name Jg Verein Vb Laufzeit

41 4(MHK) 263 Malinka, Sebastian 83 Team 122 1:36:24
42 9(M35) 285 Janischewski, Torsten 70 VSC Klingenthal 1:36:34
43 9(M40) 205 Querner, Maurice 65 Jogmap 1:36:38
44 10(M45) 207 Schneider, Falk 63 BSG Talfreunde Dresden 1:36:42
45 10(M40) 179 Kiwitter, Erik 64 LC Oelsnitz-Erzgebirge SN 1:37:30
46 5(MHK) 526 Walther, Frank 84 Pausa 1:38:39
47 2(M60) 137 Kluttig, Roland 47 Chemnitzer PSV SN 1:38:45
48 1(M65) 172 Kanitz, Willi 43 SV Klitzschen 1920 SN 1:39:01
49 3(M60) 98 Kaiser, Frank 48 ESV Lok Döbeln SN 1:41:05
50 4(M60) 195 Kraft, Volker 45 ESV Lok Zwickau SN 1:41:52
51 3(M50) 509 Halle, Axel 57 USV Halle 1:42:03
52 10(M35) 211 Pradel, Jörg 70 Lengenfeld 1:43:33
53 6(MHK) 534 Hoyer, Oliver 79 VRT Plauen 1:44:07
54 1(M70) 49 Teichert, Horst 38 SG Olympia 1896 Leipzig SN 1:45:25
55 11(M40) 128 Krause, Heiko 67 SV Vorwärts Zwickau SN 1:46:00
56 11(M35) 239 Tröger, Andre 69 VfL Reumtengrün 1:46:41
57 4(M50) 514 Reinel, Ulrich 58 TSV Oelsnitz 1:46:55
58 12(M35) 505 Mühlbauer, Falk 70 TVR Rodewisch 1:47:15
59 5(M55) 535 Schöning, Adalbert 49 WSG 08 Johanngeorgenstadt 1:47:19
60 2(M70) 50 Höfgen, Hans 37 SG Oberlichtenau SN 1:47:51
61 5(M50) 284 Schremmer, Gerd 56 Debeka Plauen 1:48:49
62 12(M40) 273 Bach, Steffen 65 Team Schlettau 1:49:05
63 5(M60) 156 Kindt, Wolfgang 48 TSV Dresden SN 1:49:14
64 6(M50) 204 Werner, Wolfgang 55 Fraureuther Laufopas 1:50:28
65 13(M40) 287 Behrend, Matthias 68 Chemnitz 1:51:27
66 14(M40) 237 Fiebig, Tino 65 Halle 1:52:06
67 7(MHK) 209 Joneit, David 83 Plauen 1:52:31
68 11(M45) 510 Rodewald, Frank 61 Plauen 1:52:42
69 15(M40) 525 Strödel, Jürgen 64 LG Erdgas Südsachsen 1:52:53
70 7(M50) 186 Wagner, Jürgen 55 TSV Elektronik Gornsdorf SN 1:53:07
71 16(M40) 538 Schmidt, Rene 68 Steinpleis 1:53:59
72 6(M55) 246 Müller, Werner 50 Plauen 1:54:01
73 7(M55) 185 Hofmann, Joachim 49 TSV Elektronik Gornsdorf SN 1:54:57
74 6(M60) 162 May, Walter 45 SV 1870 Großolbersdorf SN 1:55:12
75 8(M50) 513 Hesse, Wolfgang 55 Plauen 1:58:00
76 17(M40) 536 Hügel, Frank 67 Plauen 1:58:15
77 8(M55) 539 Reuschel, Reiner 53 Ranspach 1:58:19
78 18(M40) 261 Boldt, Markus Thomas 66 Chemnitz 1:58:25
79 3(M70) 18 Mocka, Erhard 38 LG Vogtland SN 1:59:07
80 2(M65) 527 Hensel, Klaus-Dieter 41 Akademischer SV 1:59:18
81 19(M40) 242 Lenz, Franco 67 Breitenbrunn 2:00:43
82 8(MHK) 253 Schüler, Thomas 83 Greiz-Obergrochlitz 2:06:35
83 9(M55) 19 Friedrich, Rolf 51 LG Vogtland 2:07:53
84 10(M55) 277 Schmidt, Peter 52 SV Rot-Weiß Werdau 2:10:26
85 4(M70) 250 Tauber, Lothar 35 100 Marathon Club 2:11:39
86 13(M35) 126 Hensel, Andreas 71 SV Vorwärts Zwickau SN 2:12:59
87 3(M65) 247 Strebe, Karl-Heinz 41 Schneeberg 2:13:26
88 9(MHK) 252 Uhlig, Clemens 86 Greiz-Obergrochlitz 2:15:39
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Ränge StN Name Jg Verein Vb Laufzeit

Frauen, Seniorinnen - 21,1 km
1 1(W40) 158 Kretzschmar, Birgit 65 TSV Dresden SN 1:28:31
2 2(W40) 159 Marx, Christin 64 TSV Dresden SN 1:30:00
3 1(W30) 141 Röder, Manuela 77 SC DHfK Leipzig SN 1:32:28
4 2(W30) 268 Jakob, Anja 75 VSC Klingenthal 1:35:43
5 3(W40) 235 Geske, Mandy 66 Markneukirchen 1:35:51
6 1(W45) 191 Weißmann, Cordula 63 ESV Lok Zwickau SN 1:39:14
7 1(W50) 161 Wohlgemuth, Kerstin 56 OSC Löbau SN 1:42:19
8 4(W40) 142 Schönlebe, Jana 64 SC DHfK Leipzig SN 1:42:54
9 2(W45) 34 Hackbarth, Ute 62 TSV Einheit Grimma SN 1:43:27

10 5(W40) 91 Lauterbach, Kathrin 66 WSG Schwarzenberg-WildenauSN 1:44:08
11 1(W35) 189 Müller, Antje 70 SV Eula 58 SN 1:44:25
12 6(W40) 519 Frisch, Angela 65 LG Vogtland 1:44:42
13 2(W35) 114 Göbel, Anja 69 SV Vorwärts Zwickau SN 1:45:14
14 7(W40) 115 Trommler, Kerstin 64 SV Vorwärts Zwickau SN 1:45:50
15 1(W65) 193 Lehmann, Gabriele 42 ESV Lok Zwickau SN 1:46:19
16 8(W40) 233 Anders, Christiane 67 MV Eibenstock 1:47:51
17 3(W45) 160 Wadenbach, Ilona 61 OSC Löbau SN 1:50:04
18 9(W40) 157 Dr. Ullrich, Kirsten 66 TSV Dresden SN 1:50:54
19 2(W50) 5 Dr. Zillmann, Ute 55 LG Vogtland SN 1:52:51
20 1(W60) 140 Schubert, Christine 48 LC Auensee Leipzig SN 1:53:10
21 10(W40) 529 Scholz, Kerstin 65 Dresden 1:54:12
22 3(W50) 192 Baumann, Angelika 57 ESV Lok Zwickau SN 1:56:17
23 11(W40) 37 Pauleck, Ute 68 Treuener LV SN 1:56:48
24 4(W50) 97 Flaschin, Elvira 58 ESV Lok Döbeln SN 1:58:02
25 3(W35) 262 Meckel, Sandra 71 Plauen 2:00:30
26 12(W40) 20 Kosche, Kathrin 66 LG Vogtland 2:01:05
27 13(W40) 257 Nowak, Ines 64 SV 03 Kottengrün 2:02:43
28 5(W50) 116 Preller, Isa 55 SV Vorwärts Zwickau SN 2:05:10
29 4(W45) 295 Radüchel, Antje 63 Klingenthal 2:07:52
30 1(WHK) 224 Wolf, Daniela 79 Westendsport Plauen 2:09:31
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VfB Lengenfeld 1908 e.V.
40. Göltzschtal-Lauf

5. April 2008
Wettbewerb: Halbmarathon (21,1 km)

Offizielle Ergebnisliste - Altersklassenwertung

Rg StN Name Jg Verein Vb Laufzeit

Männer Hauptklasse - 21,1 km
1 2 Thomae, Enrico 84 LG Vogtland SN 1:14:34
2 163 Ehrlich, Robert 87 SV 1870 Großolbersdorf SN 1:17:11
3 152 Flegel, Christian 87 TSV Dresden SN 1:23:39
4 263 Malinka, Sebastian 83 Team 122 1:36:24
5 526 Walther, Frank 84 Pausa 1:38:39
6 534 Hoyer, Oliver 79 VRT Plauen 1:44:07
7 209 Joneit, David 83 Plauen 1:52:31
8 253 Schüler, Thomas 83 Greiz-Obergrochlitz 2:06:35
9 252 Uhlig, Clemens 86 Greiz-Obergrochlitz 2:15:39

Senioren M30 - 21,1 km
1 148 Behr, Thomas 78 TSV 1872 Pobershau SN 1:25:00
2 124 Barthel, Remo 75 SV Vorwärts Zwickau SN 1:25:12
3 3 Ungethüm, Thomas 78 LG Vogtland SN 1:28:26
4 4 Ungethüm, Jörg 76 LG Vogtland SN 1:30:47
5 531 Schlee, David 74 Plauen 1:36:14

Senioren M35 - 21,1 km
1 518 Zander, Holger 73 SG Spergau 1:14:33
2 125 Stöber, Torsten 71 SV Vorwärts Zwickau SN 1:23:50
3 520 Scholz, Torsten 70 Bockauer SV 1:24:36
4 13 Oelsner, Heiko 71 LG Vogtland SN 1:27:29
5 517 Koch, Heiko 70 LC Oelsnitz-Erzgebirge 1:33:58
6 265 Bina, Matthias 70 Continental 1:34:15
7 76 Thieme, Holger 72 SC Riesa SN 1:35:39
8 210 Wahl, Sven 71 TVR Rodewisch 1:35:50
9 285 Janischewski, Torsten 70 VSC Klingenthal 1:36:34

10 211 Pradel, Jörg 70 Lengenfeld 1:43:33
11 239 Tröger, Andre 69 VfL Reumtengrün 1:46:41
12 505 Mühlbauer, Falk 70 TVR Rodewisch 1:47:15
13 126 Hensel, Andreas 71 SV Vorwärts Zwickau SN 2:12:59
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Rg StN Name Jg Verein Vb Laufzeit

Senioren M40 - 21,1 km
1 153 Tilger, Ron 67 TSV Dresden SN 1:17:16
2 188 Kretzschmar, Jörg 67 SV Heinrichsort/Rödlitz SN 1:23:14
3 198 Meinhold, Rico 65 VRT Plauen 1:23:26
4 127 Seifert, Steffen 67 SV Vorwärts Zwickau SN 1:24:42
5 270 Schultheß, Torsten 68 Plauen 1:25:29
6 180 Plato, Dirk 67 LC Oelsnitz-Erzgebirge SN 1:28:18
7 77 Rehse, Jörg 64 SC Riesa SN 1:28:20
8 17 Seemann, Andreas 66 LG Vogtland SN 1:29:22
9 205 Querner, Maurice 65 Jogmap 1:36:38

10 179 Kiwitter, Erik 64 LC Oelsnitz-Erzgebirge SN 1:37:30
11 128 Krause, Heiko 67 SV Vorwärts Zwickau SN 1:46:00
12 273 Bach, Steffen 65 Team Schlettau 1:49:05
13 287 Behrend, Matthias 68 Chemnitz 1:51:27
14 237 Fiebig, Tino 65 Halle 1:52:06
15 525 Strödel, Jürgen 64 LG Erdgas Südsachsen 1:52:53
16 538 Schmidt, Rene 68 Steinpleis 1:53:59
17 536 Hügel, Frank 67 Plauen 1:58:15
18 261 Boldt, Markus Thomas 66 Chemnitz 1:58:25
19 242 Lenz, Franco 67 Breitenbrunn 2:00:43

Senioren M45 - 21,1 km
1 154 Dr. Ullrich, Horst 62 TSV Dresden SN 1:21:20
2 104 Dobritz, Andreas 59 LV Limbach 2000 SN 1:25:21
3 504 Roeder, Jens 63 Tannenbergsthal 1:28:15
4 133 Riechert, Michael 59 Chemnitzer PSV SN 1:31:58
5 155 Klinger, Alf 62 TSV Dresden SN 1:32:09
6 502 Schaller, Armin 60 Ellefeld 1:33:39
7 129 Trommler, Erik 63 SV Vorwärts Zwickau SN 1:34:11
8 522 Wicht, Peter 60 VSC Klingenthal 1:35:38
9 255 Riedel, Heinz 61 SuL Lößnitz 1:36:02

10 207 Schneider, Falk 63 BSG Talfreunde Dresden 1:36:42
11 510 Rodewald, Frank 61 Plauen 1:52:42

Senioren M50 - 21,1 km
1 135 Mußmann, Heiner 56 Chemnitzer PSV SN 1:30:24
2 181 Otto, Andreas 57 LC Oelsnitz-Erzgebirge SN 1:35:47
3 509 Halle, Axel 57 USV Halle 1:42:03
4 514 Reinel, Ulrich 58 TSV Oelsnitz 1:46:55
5 284 Schremmer, Gerd 56 Debeka Plauen 1:48:49
6 204 Werner, Wolfgang 55 Fraureuther Laufopas 1:50:28
7 186 Wagner, Jürgen 55 TSV Elektronik Gornsdorf SN 1:53:07
8 513 Hesse, Wolfgang 55 Plauen 1:58:00

Senioren M55 - 21,1 km
1 35 Rollinger, Ernst 51 LB Schwarzenberg 90 SN 1:29:49
2 147 Reichel, Bernd 49 TSV 1872 Pobershau SN 1:30:35
3 240 Lauenburger, Roland 50 SC Carlsfeld 1:35:06
4 136 Ohrt, Harald 52 Chemnitzer PSV SN 1:35:26
5 535 Schöning, Adalbert 49 WSG 08 Johanngeorgenstadt 1:47:19
6 246 Müller, Werner 50 Plauen 1:54:01
7 185 Hofmann, Joachim 49 TSV Elektronik Gornsdorf SN 1:54:57
8 539 Reuschel, Reiner 53 Ranspach 1:58:19
9 19 Friedrich, Rolf 51 LG Vogtland 2:07:53

10 277 Schmidt, Peter 52 SV Rot-Weiß Werdau 2:10:26
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Rg StN Name Jg Verein Vb Laufzeit

Senioren M60 - 21,1 km
1 130 Wolff, Hans- Walter 45 SV Vorwärts Zwickau SN 1:33:20
2 137 Kluttig, Roland 47 Chemnitzer PSV SN 1:38:45
3 98 Kaiser, Frank 48 ESV Lok Döbeln SN 1:41:05
4 195 Kraft, Volker 45 ESV Lok Zwickau SN 1:41:52
5 156 Kindt, Wolfgang 48 TSV Dresden SN 1:49:14
6 162 May, Walter 45 SV 1870 Großolbersdorf SN 1:55:12

Senioren M65 - 21,1 km
1 172 Kanitz, Willi 43 SV Klitzschen 1920 SN 1:39:01
2 527 Hensel, Klaus-Dieter 41 Akademischer SV 1:59:18
3 247 Strebe, Karl-Heinz 41 Schneeberg 2:13:26

Senioren M70 - 21,1 km
1 49 Teichert, Horst 38 SG Olympia 1896 Leipzig SN 1:45:25
2 50 Höfgen, Hans 37 SG Oberlichtenau SN 1:47:51
3 18 Mocka, Erhard 38 LG Vogtland SN 1:59:07
4 250 Tauber, Lothar 35 100 Marathon Club 2:11:39

Frauen Hauptklasse - 21,1 km
1 224 Wolf, Daniela 79 Westendsport Plauen 2:09:31

Seniorinnen W30 - 21,1 km
1 141 Röder, Manuela 77 SC DHfK Leipzig SN 1:32:28
2 268 Jakob, Anja 75 VSC Klingenthal 1:35:43

Seniorinnen W35 - 21,1 km
1 189 Müller, Antje 70 SV Eula 58 SN 1:44:25
2 114 Göbel, Anja 69 SV Vorwärts Zwickau SN 1:45:14
3 262 Meckel, Sandra 71 Plauen 2:00:30

Seniorinnen W40 - 21,1 km
1 158 Kretzschmar, Birgit 65 TSV Dresden SN 1:28:31
2 159 Marx, Christin 64 TSV Dresden SN 1:30:00
3 235 Geske, Mandy 66 Markneukirchen 1:35:51
4 142 Schönlebe, Jana 64 SC DHfK Leipzig SN 1:42:54
5 91 Lauterbach, Kathrin 66 WSG Schwarzenberg-Wildenau SN 1:44:08
6 519 Frisch, Angela 65 LG Vogtland 1:44:42
7 115 Trommler, Kerstin 64 SV Vorwärts Zwickau SN 1:45:50
8 233 Anders, Christiane 67 MV Eibenstock 1:47:51
9 157 Dr. Ullrich, Kirsten 66 TSV Dresden SN 1:50:54

10 529 Scholz, Kerstin 65 Dresden 1:54:12
11 37 Pauleck, Ute 68 Treuener LV SN 1:56:48
12 20 Kosche, Kathrin 66 LG Vogtland 2:01:05
13 257 Nowak, Ines 64 SV 03 Kottengrün 2:02:43

Seniorinnen W45 - 21,1 km
1 191 Weißmann, Cordula 63 ESV Lok Zwickau SN 1:39:14
2 34 Hackbarth, Ute 62 TSV Einheit Grimma SN 1:43:27
3 160 Wadenbach, Ilona 61 OSC Löbau SN 1:50:04
4 295 Radüchel, Antje 63 Klingenthal 2:07:52

- 17 -



Rg StN Name Jg Verein Vb Laufzeit

Seniorinnen W50 - 21,1 km
1 161 Wohlgemuth, Kerstin 56 OSC Löbau SN 1:42:19
2 5 Dr. Zillmann, Ute 55 LG Vogtland SN 1:52:51
3 192 Baumann, Angelika 57 ESV Lok Zwickau SN 1:56:17
4 97 Flaschin, Elvira 58 ESV Lok Döbeln SN 1:58:02
5 116 Preller, Isa 55 SV Vorwärts Zwickau SN 2:05:10

Seniorinnen W60 - 21,1 km
1 140 Schubert, Christine 48 LC Auensee Leipzig SN 1:53:10

Seniorinnen W65 - 21,1 km
1 193 Lehmann, Gabriele 42 ESV Lok Zwickau SN 1:46:19
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VfB Lengenfeld 1908 e.V.
40. Göltzschtal-Lauf

5. April 2008
Wettbewerb: Halbmarathon (21,1 km)

Offizielle Ergebnisliste - Mannschaftswertung

Rang Mannschaften, Namen Jg Laufzeit Gesamtzeit

Männer und Senioren - 21,1 km
1 TSV Dresden 4:02:15

Tilger, Ron 67 1:17:16
Dr. Ullrich, Horst 62 1:21:20
Flegel, Christian 87 1:23:39

2 LG Vogtland I 4:10:29
Thomae, Enrico 84 1:14:34
Oelsner, Heiko 71 1:27:29
Ungethüm, Thomas 78 1:28:26

3 SV Vorwärts Zwickau I 4:13:44
Stöber, Torsten 71 1:23:50
Seifert, Steffen 67 1:24:42
Barthel, Remo 75 1:25:12

4 Chemnitzer PSV 4:37:48
Mußmann, Heiner 56 1:30:24
Riechert, Michael 59 1:31:58
Ohrt, Harald 52 1:35:26

5 LC Oelsnitz-Erzgebirge 4:38:03
Plato, Dirk 67 1:28:18
Koch, Heiko 70 1:33:58
Otto, Andreas 57 1:35:47

6 SV Vorwärts Zwickau II 4:53:31
Wolff, Hans- Walter 45 1:33:20
Trommler, Erik 63 1:34:11
Krause, Heiko 67 1:46:00

7 LG Vogtland II 4:59:16
Seemann, Andreas 66 1:29:22
Ungethüm, Jörg 76 1:30:47
Mocka, Erhard 38 1:59:07

- 19 -



Rang Mannschaften, Namen Jg Laufzeit Gesamtzeit

Frauen und Seniorinnen - 21,1 km
1 TSV Dresden 4:49:25

Kretzschmar, Birgit 65 1:28:31
Marx, Christin 64 1:30:00
Dr. Ullrich, Kirsten 66 1:50:54

2 ESV Lok Zwickau 5:21:50
Weißmann, Cordula 63 1:39:14
Lehmann, Gabriele 42 1:46:19
Baumann, Angelika 57 1:56:17

3 SV Vorwärts Zwickau 5:36:14
Göbel, Anja 69 1:45:14
Trommler, Kerstin 64 1:45:50
Preller, Isa 55 2:05:10

4 LG Vogtland 5:38:38
Frisch, Angela 65 1:44:42
Dr. Zillmann, Ute 55 1:52:51
Kosche, Kathrin 66 2:01:05
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VfB Lengenfeld 1908 e.V.
40. Göltzschtal-Lauf

18. Landesmeisterschaft im Straßenlauf
5. April 2008

Wettbewerb: Straßenlauf 5 km

Offizielle Ergebnisliste - Altersklassenwertung

Rg StN Name Jg Verein Vb Laufzeit

Schüler B M12 - 5 km
1 171 Bebendorf, Karl 96 Dresdner SC 1898 SN 19:28
2 1 Gering, Fabian 96 LG Vogtland SN 20:04
3 183 Draschner, Max 96 SV Lokomotive Leipzig Nordost SN 20:15
4 139 Albrecht, Anton 97 Lok Hainsberg SN 21:01
5 176 Wehr, Christian 96 TSV Olbernhau SN 21:48
6 80 Schurig, Toni 96 SC Riesa SN 21:57
7 108 Sturm, Jonas 96 SV Großbardau SN 22:01
8 90 Kleine, MaxLothar 96 LG Taucha/Leipzig SN 23:54
9 117 Weidhase, Tom 96 SV Vorwärts Zwickau SN 24:05

Schülerinnen B W12 - 5 km
1 61 Löwe, Kim 96 LV 90 Thum SN 21:50
2 109 Sturm, Theresa 96 SV Großbardau SN 22:45
3 60 Gläßer, Maria 96 LV 90 Thum SN 23:17
4 94 Ebisch, Marie-Sophie 96 WSG Schwarzenberg-Wildenau SN 23:49
5 9 Gruber, Virginia 96 LG Vogtland SN 24:15
6 95 Lenk, Sophia 96 WSG Schwarzenberg-Wildenau SN 25:25
7 173 Müller, Celine 96 TSV Olbernhau SN 25:31
8 174 König, Maxi 96 TSV Olbernhau SN 25:58

Schüler B M13 - 5 km
1 100 Schneidenbach, Tim 95 LV Olympia Kirchberg SN 20:04
2 170 Herrmann, Toni 95 Dresdner SC 1898 SN 20:26
3 8 Hendel, Sebastian 95 LG Vogtland SN 20:49
4 182 Ihlow, Nic 95 SV Lokomotive Leipzig Nordost SN 21:06
5 119 Krause, Michael 95 SV Vorwärts Zwickau SN 22:06
6 118 Hein, Michael 95 SV Vorwärts Zwickau SN 22:12
7 93 Schubert, Paul 95 WSG Schwarzenberg-Wildenau SN 22:19
8 53 Wagner, Julius 95 LV 90 Thum SN 22:33
9 120 Göbel, Max 95 SV Vorwärts Zwickau SN 22:36

Schülerinnen B W13 - 5 km
1 12 Klier, Anne 95 LG Vogtland SN 20:54
2 59 Stricker, Nadine 95 LV 90 Thum SN 21:20
3 58 Günther, Lucy 95 LV 90 Thum SN 21:41
4 175 Zeise, Maxi 95 TSV Olbernhau SN 22:07
5 81 Bennewitz, Lisa 95 SC Riesa SN 23:01
6 7 Kölbel, Michelle 95 LG Vogtland SN 23:04
7 26 Teuchert, Alexandra 95 SV Einheit Bräunsdorf SN 25:54
8 110 Wenzel, Carolin 95 SV Großbardau SN 26:01
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Rg StN Name Jg Verein Vb Laufzeit

Schüler A M14 - 5 km
1 168 Kremer, Hannes 94 Dresdner SC 1898 SN 18:33
2 85 Märtzschke, Roman 94 LG Taucha/Leipzig SN 18:55
3 73 Kummich, Johannes 94 LAZ Leipzig SN 19:21
4 167 Jähnigen, Arne 94 Dresdner SC 1898 SN 19:38
5 169 Strauss, Eric 94 Dresdner SC 1898 SN 19:48
6 292 Wewetzer, Frederik 94 TSV Flöha 1848 SN 20:11
7 121 Krügel, Pierre 94 SV Vorwärts Zwickau SN 20:36
8 166 Bühlow, Eduard 94 Dresdner SC 1898 SN 21:10
9 39 Pauleck, Nils 94 Treuener LV SN 21:34

10 52 Uhlig, Phillip 94 LV 90 Thum SN 22:09

Schülerinnen A W14 - 5 km
1 260 Fischer, Elisabeth 94 TSV Flöha 1848 SN 21:49
2 88 Reimer, Laura 94 LG Taucha/Leipzig SN 21:55
3 71 Böhme, Laura 94 LAZ Leipzig SN 21:59
4 89 Hesche, Marie 94 LG Taucha/Leipzig SN 22:17
5 57 Ehnert, Jenny 94 LV 90 Thum SN 22:40
6 70 Kohl, Vivian 94 LAZ Leipzig SN 22:50
7 146 Hubrig, Sophia 94 TSV Blau-Weiß Gröditz SN 23:25
8 145 Klunker, Lisa 94 TSV Blau-Weiß Gröditz SN 23:40
9 27 Hammermüller, Carry 94 SV Einheit Bräunsdorf SN 24:12

10 69 Schneider, Friederike 94 LAZ Leipzig SN 24:40
11 259 Leheis, Sabrina 94 LG Vogtland SN 25:45

Schüler A M15 - 5 km
1 103 Jonasch, Paul 93 LV Olympia Kirchberg SN 18:43
2 72 Küttler, Kevin 93 LAZ Leipzig SN 19:01
3 79 Roick, Tobias 93 SC Riesa SN 19:09
4 92 Brückner, Paul 93 WSG Schwarzenberg-Wildenau SN 20:07
5 164 Golbs, Tim 93 Dresdner SC 1898 SN 21:01
6 106 Hecht, Philipp 93 LV Limbach 2000 SN 21:39

Schülerinnen A W15 - 5 km
1 105 Dittrich, Lisa 93 LV Limbach 2000 SN 22:22
2 144 Möller, Eva 93 TSV Blau-Weiß Gröditz SN 22:30
3 6 Hendel, Franziska 93 LG Vogtland SN 24:05
4 87 Beil, Verena 93 LG Taucha/Leipzig SN 25:08
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VfB Lengenfeld 1908 e.V.
40. Göltzschtal-Lauf

18. Landesmeisterschaft im Straßenlauf
5. April 2008

Wettbewerb: Straßenlauf 5 km

Offizielle Ergebnisliste - Mannschaftswertung

Rang Mannschaften, Namen Jg Laufzeit Gesamtzeit

Schüler B - 5 km
1 SV Vorwärts Zwickau 1:06:54

Krause, Michael 95 22:06
Hein, Michael 95 22:12
Göbel, Max 95 22:36

Schülerinnen B - 5 km
1 LV 90 Thum 1:04:51

Stricker, Nadine 95 21:20
Günther, Lucy 95 21:41
Löwe, Kim 96 21:50

2 LG Vogtland 1:08:13
Klier, Anne 95 20:54
Kölbel, Michelle 95 23:04
Gruber, Virginia 96 24:15

3 TSV Olbernhau 1:13:36
Zeise, Maxi 95 22:07
Müller, Celine 96 25:31
König, Maxi 96 25:58
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Rang Mannschaften, Namen Jg Laufzeit Gesamtzeit

Schüler A - 5 km
1 Dresdner SC 1898 57:59

Kremer, Hannes 94 18:33
Jähnigen, Arne 94 19:38
Strauss, Eric 94 19:48

Schülerinnen A - 5 km
1 LG Taucha/Leipzig 1:09:20

Reimer, Laura 94 21:55
Hesche, Marie 94 22:17
Beil, Verena 93 25:08

2 LAZ Leipzig 1:09:29
Böhme, Laura 94 21:59
Kohl, Vivian 94 22:50
Schneider, Friederike 94 24:40

3 TSV Blau-Weiß Gröditz 1:09:35
Möller, Eva 93 22:30
Hubrig, Sophia 94 23:25
Klunker, Lisa 94 23:40
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VfB Lengenfeld 1908 e.V.
40. Göltzschtal-Lauf

18. Landesmeisterschaft im Straßenlauf
5. April 2008

Wettbewerb: Straßenlauf 10 km

Offizielle Ergebnisliste - Altersklassenwertung

Rg StN Name Jg Verein Vb Laufzeit

Männliche Jugend - 10 km
1 65 Betsch, Max 90 LAZ Leipzig SN 35:03
2 143 Tzschoppe, Oliver 89 TSV Blau-Weiß Gröditz SN 35:38
3 63 Straube, Mike 90 LAZ Leipzig SN 37:00
4 64 Hey, Rene 90 LAZ Leipzig SN 37:29
5 78 Richter, Tom 90 SC Riesa SN 37:59
6 83 Lohse, Marcel 89 LG Taucha/Leipzig SN 38:09
7 122 Trommler, Daniel 91 SV Vorwärts Zwickau SN 38:28
8 123 Trommler, Stefan 89 SV Vorwärts Zwickau SN 38:54
9 150 Hofmann, Willi 90 TSV Dresden SN 39:27

10 151 Schmieder, Dominik 89 TSV Dresden SN 40:20
11 29 Just, Felix 92 SG Weißig 1861 SN 40:40
12 84 Kretschmer, Josef 91 LG Taucha/Leipzig SN 40:56
13 66 Schmidt, Dennis 92 LAZ Leipzig SN 41:05
14 51 Bach, Oliver 91 LV 90 Thum SN 42:30

Weibliche Jugend - 10 km
1 68 Apitzsch, Melanie 92 LAZ Leipzig SN 43:05
2 112 Krause, Maxi 90 SV Vorwärts Zwickau SN 43:15
3 55 Lohß, Diana 91 LV 90 Thum SN 43:47
4 86 Troks, Lena 92 LG Taucha/Leipzig SN 44:46
5 96 Starke, Julia 92 LFV Oberholz SN 45:44
6 111 Lux, Jenniffer 91 SV Vorwärts Zwickau SN 46:06
7 113 Falke, Andrea 89 SV Vorwärts Zwickau SN 46:57
8 62 Weber, Maria 90 LV 90 Thum SN 48:36
9 56 Wittig, Anne 91 LV 90 Thum SN 48:37

10 38 Förster, Melanie 91 Treuener LV SN 50:14
11 107 Straube, Maria 92 LV Limbach 2000 SN 50:22

- 25 -



VfB Lengenfeld 1908 e.V.
40. Göltzschtal-Lauf

18. Landesmeisterschaft im Straßenlauf
5. April 2008

Wettbewerb: Straßenlauf 10 km

Offizielle Ergebnisliste - Mannschaftswertung

      Rang Mannschaften, Namen Jg Laufzeit Gesamtzeit

Männliche Jugend - 10 km
1 LAZ Leipzig 1:49:32

Betsch, Max 90 35:03
Straube, Mike 90 37:00
Hey, Rene 90 37:29

Weibliche Jugend - 10 km
1 SV Vorwärts Zwickau 2:16:18

Krause, Maxi 90 43:15
Lux, Jenniffer 91 46:06
Falke, Andrea 89 46:57

2 LV 90 Thum 2:21:00
Lohß, Diana 91 43:47
Weber, Maria 90 48:36
Wittig, Anne 91 48:37
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VfB Lengenfeld 1908 e.V.
40. Göltzschtal-Lauf

18. Landesmeisterschaft im Straßenlauf
5. April 2008

Wettbewerb: Halbmarathon (21,1 km)

Offizielle Ergebnisliste - Gesamtwertung

Ränge StN Name Jg Verein Vb Laufzeit

Männer, Senioren - 21,1 km
1 2 Thomae, Enrico 84 LG Vogtland SN 1:14:34
2 163 Ehrlich, Robert 87 SV 1870 Großolbersdorf SN 1:17:11
3 1(M40) 153 Tilger, Ron 67 TSV Dresden SN 1:17:16
4 1(M45) 154 Dr. Ullrich, Horst 62 TSV Dresden SN 1:21:20
5 2(M40) 188 Kretzschmar, Jörg 67 SV Heinrichsort/Rödlitz SN 1:23:14
6 152 Flegel, Christian 87 TSV Dresden SN 1:23:39
7 1(M35) 125 Stöber, Torsten 71 SV Vorwärts Zwickau SN 1:23:50
8 3(M40) 127 Seifert, Steffen 67 SV Vorwärts Zwickau SN 1:24:42
9 1(M30) 148 Behr, Thomas 78 TSV 1872 Pobershau SN 1:25:00

10 2(M30) 124 Barthel, Remo 75 SV Vorwärts Zwickau SN 1:25:12
11 2(M45) 104 Dobritz, Andreas 59 LV Limbach 2000 SN 1:25:21
12 2(M35) 13 Oelsner, Heiko 71 LG Vogtland SN 1:27:29
13 4(M40) 180 Plato, Dirk 67 LC Oelsnitz-Erzgebirge SN 1:28:18
14 5(M40) 77 Rehse, Jörg 64 SC Riesa SN 1:28:20
15 3(M30) 3 Ungethüm, Thomas 78 LG Vogtland SN 1:28:26
16 6(M40) 17 Seemann, Andreas 66 LG Vogtland SN 1:29:22
17 1(M55) 35 Rollinger, Ernst 51 LB Schwarzenberg 90 SN 1:29:49
18 1(M50) 135 Mußmann, Heiner 56 Chemnitzer PSV SN 1:30:24
19 2(M55) 147 Reichel, Bernd 49 TSV 1872 Pobershau SN 1:30:35
20 4(M30) 4 Ungethüm, Jörg 76 LG Vogtland SN 1:30:47
21 3(M45) 133 Riechert, Michael 59 Chemnitzer PSV SN 1:31:58
22 4(M45) 155 Klinger, Alf 62 TSV Dresden SN 1:32:09
23 1(M60) 130 Wolff, Hans- Walter 45 SV Vorwärts Zwickau SN 1:33:20
24 5(M45) 129 Trommler, Erik 63 SV Vorwärts Zwickau SN 1:34:11
25 3(M55) 136 Ohrt, Harald 52 Chemnitzer PSV SN 1:35:26
26 3(M35) 76 Thieme, Holger 72 SC Riesa SN 1:35:39
27 2(M50) 181 Otto, Andreas 57 LC Oelsnitz-Erzgebirge SN 1:35:47
28 7(M40) 179 Kiwitter, Erik 64 LC Oelsnitz-Erzgebirge SN 1:37:30
29 2(M60) 137 Kluttig, Roland 47 Chemnitzer PSV SN 1:38:45
30 1(M65) 172 Kanitz, Willi 43 SV Klitzschen 1920 SN 1:39:01
31 3(M60) 98 Kaiser, Frank 48 ESV Lok Döbeln SN 1:41:05
32 4(M60) 195 Kraft, Volker 45 ESV Lok Zwickau SN 1:41:52
33 1(M70) 49 Teichert, Horst 38 SG Olympia 1896 Leipzig SN 1:45:25
34 8(M40) 128 Krause, Heiko 67 SV Vorwärts Zwickau SN 1:46:00
35 2(M70) 50 Höfgen, Hans 37 SG Oberlichtenau SN 1:47:51
36 5(M60) 156 Kindt, Wolfgang 48 TSV Dresden SN 1:49:14
37 3(M50) 186 Wagner, Jürgen 55 TSV Elektronik Gornsdorf SN 1:53:07
38 4(M55) 185 Hofmann, Joachim 49 TSV Elektronik Gornsdorf SN 1:54:57
39 6(M60) 162 May, Walter 45 SV 1870 Großolbersdorf SN 1:55:12
40 3(M70) 18 Mocka, Erhard 38 LG Vogtland SN 1:59:07
41 4(M35) 126 Hensel, Andreas 71 SV Vorwärts Zwickau SN 2:12:59
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Ränge StN Name Jg Verein Vb Laufzeit

Frauen, Seniorinnen - 21,1 km
1 1(W40) 158 Kretzschmar, Birgit 65 TSV Dresden SN 1:28:31
2 2(W40) 159 Marx, Christin 64 TSV Dresden SN 1:30:00
3 1(W30) 141 Röder, Manuela 77 SC DHfK Leipzig SN 1:32:28
4 1(W45) 191 Weißmann, Cordula 63 ESV Lok Zwickau SN 1:39:14
5 1(W50) 161 Wohlgemuth, Kerstin 56 OSC Löbau SN 1:42:19
6 3(W40) 142 Schönlebe, Jana 64 SC DHfK Leipzig SN 1:42:54
7 2(W45) 34 Hackbarth, Ute 62 TSV Einheit Grimma SN 1:43:27
8 4(W40) 91 Lauterbach, Kathrin 66 WSG Schwarzenberg-WildenauSN 1:44:08
9 1(W35) 189 Müller, Antje 70 SV Eula 58 SN 1:44:25

10 2(W35) 114 Göbel, Anja 69 SV Vorwärts Zwickau SN 1:45:14
11 3(W45) 115 Trommler, Kerstin 64 SV Vorwärts Zwickau SN 1:45:50
12 1(W65) 193 Lehmann, Gabriele 42 ESV Lok Zwickau SN 1:46:19
13 4(W45) 160 Wadenbach, Ilona 61 OSC Löbau SN 1:50:04
14 5(W40) 157 Dr. Ullrich, Kirsten 66 TSV Dresden SN 1:50:54
15 2(W50) 5 Dr. Zillmann, Ute 55 LG Vogtland SN 1:52:51
16 1(W60) 140 Schubert, Christine 48 LC Auensee Leipzig SN 1:53:10
17 3(W50) 192 Baumann, Angelika 57 ESV Lok Zwickau SN 1:56:17
18 6(W40) 37 Pauleck, Ute 68 Treuener LV SN 1:56:48
19 4(W50) 97 Flaschin, Elvira 58 ESV Lok Döbeln SN 1:58:02
20 5(W50) 116 Preller, Isa 55 SV Vorwärts Zwickau SN 2:05:10
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VfB Lengenfeld 1908 e.V.
40. Göltzschtal-Lauf

18. Landesmeisterschaft im Straßenlauf
5. April 2008

Wettbewerb: Halbmarathon (21,1 km)

Offizielle Ergebnisliste - Altersklassenwertung

Rg StN Name Jg Verein Vb Laufzeit

Senioren M30 - 21,1 km
1 148 Behr, Thomas 78 TSV 1872 Pobershau SN 1:25:00
2 124 Barthel, Remo 75 SV Vorwärts Zwickau SN 1:25:12
3 3 Ungethüm, Thomas 78 LG Vogtland SN 1:28:26
4 4 Ungethüm, Jörg 76 LG Vogtland SN 1:30:47

Senioren M35 - 21,1 km
1 125 Stöber, Torsten 71 SV Vorwärts Zwickau SN 1:23:50
2 13 Oelsner, Heiko 71 LG Vogtland SN 1:27:29
3 76 Thieme, Holger 72 SC Riesa SN 1:35:39
4 126 Hensel, Andreas 71 SV Vorwärts Zwickau SN 2:12:59

Senioren M40 - 21,1 km
1 153 Tilger, Ron 67 TSV Dresden SN 1:17:16
2 188 Kretzschmar, Jörg 67 SV Heinrichsort/Rödlitz SN 1:23:14
3 127 Seifert, Steffen 67 SV Vorwärts Zwickau SN 1:24:42
4 180 Plato, Dirk 67 LC Oelsnitz-Erzgebirge SN 1:28:18
5 77 Rehse, Jörg 64 SC Riesa SN 1:28:20
6 17 Seemann, Andreas 66 LG Vogtland SN 1:29:22
7 179 Kiwitter, Erik 64 LC Oelsnitz-Erzgebirge SN 1:37:30
8 128 Krause, Heiko 67 SV Vorwärts Zwickau SN 1:46:00

Senioren M45 - 21,1 km
1 154 Dr. Ullrich, Horst 62 TSV Dresden SN 1:21:20
2 104 Dobritz, Andreas 59 LV Limbach 2000 SN 1:25:21
3 133 Riechert, Michael 59 Chemnitzer PSV SN 1:31:58
4 155 Klinger, Alf 62 TSV Dresden SN 1:32:09
5 129 Trommler, Erik 63 SV Vorwärts Zwickau SN 1:34:11

Senioren M50 - 21,1 km
1 135 Mußmann, Heiner 56 Chemnitzer PSV SN 1:30:24
2 181 Otto, Andreas 57 LC Oelsnitz-Erzgebirge SN 1:35:47
3 186 Wagner, Jürgen 55 TSV Elektronik Gornsdorf SN 1:53:07

Senioren M55 - 21,1 km
1 35 Rollinger, Ernst 51 LB Schwarzenberg 90 SN 1:29:49
2 147 Reichel, Bernd 49 TSV 1872 Pobershau SN 1:30:35
3 136 Ohrt, Harald 52 Chemnitzer PSV SN 1:35:26
4 185 Hofmann, Joachim 49 TSV Elektronik Gornsdorf SN 1:54:57
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Rg StN Name Jg Verein Vb Laufzeit

Senioren M60 - 21,1 km
1 130 Wolff, Hans- Walter 45 SV Vorwärts Zwickau SN 1:33:20
2 137 Kluttig, Roland 47 Chemnitzer PSV SN 1:38:45
3 98 Kaiser, Frank 48 ESV Lok Döbeln SN 1:41:05
4 195 Kraft, Volker 45 ESV Lok Zwickau SN 1:41:52
5 156 Kindt, Wolfgang 48 TSV Dresden SN 1:49:14
6 162 May, Walter 45 SV 1870 Großolbersdorf SN 1:55:12

Senioren M65 - 21,1 km
1 172 Kanitz, Willi 43 SV Klitzschen 1920 SN 1:39:01

Senioren M70+ - 21,1 km
1 49 Teichert, Horst 38 SG Olympia 1896 Leipzig SN 1:45:25
2 50 Höfgen, Hans 37 SG Oberlichtenau SN 1:47:51
3 18 Mocka, Erhard 38 LG Vogtland SN 1:59:07

Seniorinnen W30 - 21,1 km
1 141 Röder, Manuela 77 SC DHfK Leipzig SN 1:32:28

Seniorinnen W35 - 21,1 km
1 189 Müller, Antje 70 SV Eula 58 SN 1:44:25
2 114 Göbel, Anja 69 SV Vorwärts Zwickau SN 1:45:14

Seniorinnen W40 - 21,1 km
1 158 Kretzschmar, Birgit 65 TSV Dresden SN 1:28:31
2 159 Marx, Christin 64 TSV Dresden SN 1:30:00
3 142 Schönlebe, Jana 64 SC DHfK Leipzig SN 1:42:54
4 91 Lauterbach, Kathrin 66 WSG Schwarzenberg-Wildenau SN 1:44:08
5 115 Trommler, Kerstin 64 SV Vorwärts Zwickau SN 1:45:50
6 157 Dr. Ullrich, Kirsten 66 TSV Dresden SN 1:50:54
7 37 Pauleck, Ute 68 Treuener LV SN 1:56:48

Seniorinnen W45 - 21,1 km
1 191 Weißmann, Cordula 63 ESV Lok Zwickau SN 1:39:14
2 34 Hackbarth, Ute 62 TSV Einheit Grimma SN 1:43:27
3 160 Wadenbach, Ilona 61 OSC Löbau SN 1:50:04

Seniorinnen W50 - 21,1 km
1 161 Wohlgemuth, Kerstin 56 OSC Löbau SN 1:42:19
2 5 Dr. Zillmann, Ute 55 LG Vogtland SN 1:52:51
3 192 Baumann, Angelika 57 ESV Lok Zwickau SN 1:56:17
4 97 Flaschin, Elvira 58 ESV Lok Döbeln SN 1:58:02
5 116 Preller, Isa 55 SV Vorwärts Zwickau SN 2:05:10

Seniorinnen W60+ - 21,1 km
1 193 Lehmann, Gabriele 42 ESV Lok Zwickau SN 1:46:19
1 140 Schubert, Christine 48 LC Auensee Leipzig SN 1:53:10
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VfB Lengenfeld 1908 e.V.
40. Göltzschtal-Lauf

18. Landesmeisterschaft im Straßenlauf
5. April 2008

Wettbewerb: Halbmarathon (21,1 km)

Offizielle Ergebnisliste - Mannschaftswertung

      Rang Mannschaften, Namen Jg Laufzeit Gesamtzeit

Männer und Senioren - 21,1 km
1 TSV Dresden 4:02:15

Tilger, Ron 67 1:17:16
Dr. Ullrich, Horst 62 1:21:20
Flegel, Christian 87 1:23:39

2 LG Vogtland I 4:10:29
Thomae, Enrico 84 1:14:34
Oelsner, Heiko 71 1:27:29
Ungethüm, Thomas 78 1:28:26

3 SV Vorwärts Zwickau I 4:13:44
Stöber, Torsten 71 1:23:50
Seifert, Steffen 67 1:24:42
Barthel, Remo 75 1:25:12

4 Chemnitzer PSV 4:37:48
Mußmann, Heiner 56 1:30:24
Riechert, Michael 59 1:31:58
Ohrt, Harald 52 1:35:26

5 LC Oelsnitz-Erzgebirge 4:41:35
Plato, Dirk 67 1:28:18
Otto, Andreas 57 1:35:47
Kiwitter, Erik 64 1:37:30

6 SV Vorwärts Zwickau II 4:53:31
Wolff, Hans- Walter 45 1:33:20
Trommler, Erik 63 1:34:11
Krause, Heiko 67 1:46:00

7 LG Vogtland II 4:59:16
Seemann, Andreas 66 1:29:22
Ungethüm, Jörg 76 1:30:47
Mocka, Erhard 38 1:59:07
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      Rang Mannschaften, Namen Jg Laufzeit Gesamtzeit

Senioren M30 bis M45 - 21,1 km
1 TSV Dresden 4:10:45

Tilger, Ron 67 1:17:16
Dr. Ullrich, Horst 62 1:21:20
Klinger, Alf 62 1:32:09

2 SV Vorwärts Zwickau I 4:13:44
Stöber, Torsten 71 1:23:50
Seifert, Steffen 67 1:24:42
Barthel, Remo 75 1:25:12

3 LG Vogtland 4:25:17
Oelsner, Heiko 71 1:27:29
Ungethüm, Thomas 78 1:28:26
Seemann, Andreas 66 1:29:22

4 SV Vorwärts Zwickau II 5:33:10
Trommler, Erik 63 1:34:11
Krause, Heiko 67 1:46:00
Hensel, Andreas 71 2:12:59

Senioren M50+ - 21,1 km
1 Chemnitzer PSV 4:44:35

Mußmann, Heiner 56 1:30:24
Ohrt, Harald 52 1:35:26
Kluttig, Roland 47 1:38:45

Frauen und Seniorinnen - 21,1 km
1 TSV Dresden 4:49:25

Kretzschmar, Birgit 65 1:28:31
Marx, Christin 64 1:30:00
Dr. Ullrich, Kirsten 66 1:50:54

2 ESV Lok Zwickau 5:21:50
Weißmann, Cordula 63 1:39:14
Lehmann, Gabriele 42 1:46:19
Baumann, Angelika 57 1:56:17

3 SV Vorwärts Zwickau 5:36:14
Göbel, Anja 69 1:45:14
Trommler, Kerstin 64 1:45:50
Preller, Isa 55 2:05:10

Seniorinnen W30 bis W45 - 21,1 km
1 TSV Dresden 4:49:25

Kretzschmar, Birgit 65 1:28:31
Marx, Christin 64 1:30:00
Dr. Ullrich, Kirsten 66 1:50:54
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